Quod nos nullam de talibus municionibus ecclesie habitis et habendis jam constructis seu construendis ex nunc in antea distrahemus, alienabimus vendicionis, obligationis, locationis, seu alio alienationis titulo qualicunque, aut per alium seu alios, id quocunque quesito colore fieri permittemus, nisi de Capituli nostri et aliorum quorum interest, concordi et communi consilio et consensu.

Mit den Erträgen der Steuer eingelöste Stiftsbefestigungen hätten fortan im gemeinsamen Besitz von Domkapitel und Bischof verbleiben:

quod castra redempta et recuperata, et quocunque modo habita et habenda sub nostra, nostrorum successorum et Capituli nostri, communiter et compunctim, possessione et potestate consistere debeant et jugiter remanere.

Über die aus den Burgen erlösten Erträge, welche weiterhin an die bischöfliche Tafel fließen sollten, sollte der Bischof nach eigenem Willen weiterhin frei verfügen, wobei eine Veräußerung der Rechte allerdings auch hier nicht ohne Zustimmung des Domkapitels geschehen dürfe:

quod nos et successores nostri, redditibus, juribus, jurisdictionibus, obventionibus ad eadem castra et ad mensam nostram episcopalem spectantibus, uti frui et gaudere pro nostra sustentatione et libitu absque alienatione perpetua, vel ad tempus nisi de Capituli nostri ante dicti id procedat beneplacito et consensu libere valeamus.

Außerdem hatten die Besatzungen der Festen dem Domkapitel wie dem Bischof einen Treueeid zu schwören:

homaginium et fidelitatis debite juramentum, quod huldinghe vel hulda vulgariter nuncupatur, honorabilibus viris Dominis Preposito, Decano et Capizulo, et eorum nomine et vice omnium Preposito et Decano et duobis Canonicis in choro prepositi, et aliis duobus, in choro decani [...] pro tempore existentibus conjunctim prestabunt et fideliter observabunt.

Bei einer Sedisvakanz war das Domkapitel, an seiner Spitze der Dekan und die vier Kanoniker, berechtigt, die Huldigung der Burgbesatzungen entgegenzunehmen¹³⁷⁰, die Amtleute auf den Burgen

¹³⁶⁸ Auch die MGQ vermelden keine Nachricht zu den Rechtsanfragen an König Adolf.

¹³⁶⁹ **StA Ms** Fürstentum Minden Urkunden Nr.172 v. 1348 April 5; Druck in **Culemann**, Verzeichnis derer Mindenschen Dom-Pröbste, Dechanten und Capitulare, Nr.3 S.17-23; Regest in **StA Ms** Mscr II Nr.189a Nr.649.

¹³⁷⁰ *Ita quod sede episcopali sive per mortem cessionem, renunciationem vel alium modum quocienscunque vacante*

ein- und abzusetzen, die Einnahmen der Burgen zu verwalten und für die Erhaltung und Instandsetzung der Burgen zu sorgen, bis ein neuer Bischof durch das Kapitel gewählt und in sein Amt eingesetzt worden sei¹³⁷¹.